
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017
                   

www.jaci.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jaci garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.jaci.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Jaci, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jaci poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jaci.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 45.142.684/0001-02
Praça Dom Lafayete Libaneo, 700
Telefone: (17) 3283-1192
Site: www.jaci.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 51.847.473/0001-60
Rua Cassiano Maciel Pontes, 123
Telefone: (17) 3283-1300
Site: www.camarajaci.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Atas de Sessões 2 .......................................................................... 

Terça-feira, 16 de maio de 2023                                                  Ano VII | Edição nº 728                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017

Terça-feira, 16 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 728 Página 2 de 3

Município de Jaci - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 029, DE 15 DE MAIO DE 2.023.

DISPÕE SOBRE A composição
d a  C o m i s s ã o  p a r a
a c o m p a n h a m e n t o  d a s
atividades do Projeto Estadual
“Viva Leite”.

VALÉRIA  PERPÉTUO  GUIMARÃES  HENRIQUE,
Prefeita do Município de Jaci, Comarca de Mirassol, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

DECRETA
Ar t .  1 º  -  A  compos i ção  da  Comissão  pa ra

acompanhamento das atividades do Projeto Estadual “VIVA
LEITE”, desenvolvido por meio de convênio mantido entre
a  Prefeitura  Municipal  de  Jaci  e  a  Secretaria  de
Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo, conforme
disposto  nos  Decretos  n°  44.569/1999  e  Decreto  n°
45.014/2000,  passa  a  contar  com  a  segu inte
representat iv idade:

1  –  PATRÍCIA  CECILIO  DOMINGUES  AZEVEDO,
portadora  do  RG  n°  30.337.309-X  e  do  CPF  nº
294.523.758-09, membro titular, e GLAUCIA SOARES DE
OLVEIRA, portadora do RG nº 17.932.769-0 e do CPF nº
075.560.098-31,  membro  suplente,  representantes  da
Secretaria  de  Desenvolvimento  do  Estado  de  São  Paulo;

2 – JOÃO PEDRO SERTORI VILELA, portador do RG nº
48.370.859-8 e do CPF nº 409.689.738-84, membro titular,
e Yago Oliveira Freitas Cavalcante, portador do RG nº
41.740.210-7  e  do  CPF  nº  423.995.468-14,  membro
suplente, representantes da Saúde Municipal;

3  –  Rosana  Maria  Garcia,  portadora  do  RG  n°
11.270.095 e do CPF nº 184.502.818-06, membro titular, e
Nelson Bressan Júnior, portador do RG nº 17.618.507 e
do  CPF  nº  087.301.768-40,  membro  suplente,
representantes  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Criança e do Adolescente de Jaci.

Art. 2° - A função de Membro da Comissão não será
remunerada, sendo considerada como de serviço relevante
prestado ao Município.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Jaci, 15 de maio de 2.023.
Valéria Perpétuo Guimarães Henrique

Prefeita Municipal
Publicado e Registrado na Secretaria Municipal
na data supra.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Atas de Sessões
Atas de Sessões

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO
E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
DATA: 05/05/2023
HORÁRIO: 9h00min
LICITAÇÃO/  MODALIDADE:  TOMADA DE  PREÇOS

Nº 004/2023
OBJETO:A  presente  licitação  tem  por  objeto,  a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO CLUBE
MUNICIPAL,  localizado  na Rua 26 de Dezembro nº
617 – Bairro Centro – Jaci – SP, conforme as especificações
técnicas contidas no projeto básico e/ou executivo,  com
todas  as  suas  partes,  desenhos,  especificações  e  outros
complementos.

No  dia  e  hora  supramencionados,  no  SETOR  DE
LICITAÇÃO, localizado na Praça Dom Lafayete Libâneo nº
700 – Bairro Centro – CEP 15.155-000 – Jaci - SP, realizou-se
sessão  pública  para  o  recebimento  e  abertura  dos
envelopes  de  proposta  de  preços  dos  interessados  em
participar da licitação epigrafada, com a presença de todos
os integrantes da Comissão Municipal  de Licitação no final
assinados,  consoante  ato  de  designação  Portaria  nº
002/2023, de 04 de janeiro de 2023 e do Engenheiro Civil,
Senhor  Fernando  da  Silva  Filho.  Aberta  a  sessão  pela
Senhora  Presidente  da  Comissão  Municipal  de  Licitação
constatou-se a ausência dos licitantes habilitados. Após a
apresentação pela Comissão de Licitações do ENVELOPE –
PROPOSTA e constatado por todos os presentes que os
mesmos se encontravam intactos, foi procedida à abertura
dos envelopes, sendo o escrito neles contidos verificados e
rubricados por todos os presentes. A seguir, os integrantes
da Comissão Municipal de Licitação passaram a examinar
as propostas apresentadas. Examinadas as Propostas dos
Licitantes:  POTENCIAL  FACILITES  PROJETOS  DE
SEGURANÇA  DO  TRABLHO  LTDA  ME ,  s e m
representante;  CCM  EDIFICAÇÕES  LTDA  ME,  sem
representante  e  TECNOFOR ENGENHARIA  LTDA,  sem
representante;pela Comissão Municipal de Licitação, esta,
por  unanimidade  de  seus  componentes,  culminou  por
JULGÁ-LAS REGULARES. A seguir, a Comissão Municipal
de  Licitação  efetuou  a  comparação  dos  preços  das
propostas  julgadas  regulares,  sendo  que  a  adoção  do
critério  de  julgamento  das  propostas  fixado  no  Edital,
chegou-se ao seguinte resultado classificatório: 1º LUGAR:
CCM EDIFICAÇÕES LTDA ME, com o valor total de R$
1.029.167,37,  2º  LUGAR:  POTENCIAL  FACILITES
PROJETOS DE SEGURANÇA DO TRABLHO LTDA ME,
com o  valor  total  de  R$ 1.086.374,20  e  3º  LUGAR:
TECNOFOR ENGENHARIA LTDA, com o valor total de R$
1.141.176,36.  A  sessão  foi  suspensa  pelo  prazo
necessário  à  lavratura  desta  Ata.  Reaberta  a  sessão,  a
Senhora  Presidente  da  Comissão  Municipal  de  Licitação
procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017

Terça-feira, 16 de maio de 2023 Ano VII | Edição nº 728 Página 3 de 3

Município de Jaci - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-
se a sessão, indo esta assinada pela Comissão Municipal de
Licitação e pelo Engenheiro Civil, Senhor Fernando da Silva
Filho.

ANDREA CRISTINA DA SILVA MARDEGAN BIANCHI
PRESIDENTE DA CL

MARLI REGASSINE TRAVAGIM
MEMBRO DA CL

IRENE SOARES NAVA
MEMBRO DA CL

FERNANDO DA SILVA FILHO
ENGENHEIRO CIVIL

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Atas de Sessões



		2023-05-16T19:42:15+0000




